
-1- 

Usnesení 14. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 20.6.2016 
 
Zastupitelstvo města 
 
14/279 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 
veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 9.5.2016, kontrole usnesení  
a vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 
 
14/280 Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov, 
konaného dne 8.6.2016. 
 
14/281 Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov, 
konaného dne 6.6.2016. 
 
14/282 
a) Schvaluje účetní závěrku města za rok 2015 sestavenou k 31.12.2015. 
b) Bere na vědomí závěrečné úpravy rozpočtu ke konci roku 2015. 
c) Schvaluje závěrečný účet města za rok 2015 a vyslovuje souhlas s celoročním 
hospodařením s výhradou. 
d) Bere na vědomí „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Tachova za období 
od 1.1.2015 do 31.12.2015“ s tím, že uvedené nedostatky byly v průběhu prováděného 
přezkoumání odstraněny. 
 
14/283 Schvaluje rozpočtové opatření č.1/2016. 
 
14/284 Schvaluje smlouvy o poskytnutí dotace z programu „Podpora aktivit mládeže, 
tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2016“ : 
 
Dechový orchestr mladých ZUŠ Tachov, Rokycanova 1, Tachov, IČ 266 63 511 
Fotbalový klub Tachov, Pobřežní 1357, Tachov, IČ 182 51 021 
Hockey Club Tachov, spolek, Pobřežní 1547, Tachov, IČ 265 18 406 
KK Kraso Tachov, o.s., Pobřežní 1547, Tachov, IČ 270 42 545 
Klub sportovního potápění Tachov, Karoliny Světlé 505, Tachov, IČ 483 25 368 
Plavecký klub Tachov, z.s., Nerudova 883, Tachov, IČ 036 79 012 
První pěší,cz, Jana Ziky 1734, Tachov , IČ 228 17 964 
Tachovský dětský sbor, P. Velikého 308, Tachov, IČ 483 26 305 
TJ Slavoj Tachov, z.s., Pobřežní 1656, Tachov, IČ 182 51 064 
TJ Slavoj Tachov, z.s., Pobřežní 1656, Tachov, IČ 182 51 064 – oddíl florbalu 
TJ Slavoj Tachov, z.s., Pobřežní 1656, Tachov, IČ 182 51 064 – oddíl házené. 
 
14/285 Schvaluje znění smluv o poskytnutí dotací a daru z rozpočtu města v roce 2016: 
 
Římskokatolická farnost Tachov, Kostelní 66, Tachov, IČ 483 26 593 
Sluměta Tachov, s.r.o., Prokopa Velikého 21, Tachov, IČ 252 16 953 
Hospic Sv. Jiří, o.p.s., Svobody 520/3, Cheb, IČ 227 29 909 
KOTEC o.p.s., Nádražní náměstí 299/8, Mariánské Lázně, IČ 266 48 415. 
 
14/286 Schvaluje plán hlavních úkolů veřejných zasedání ZM na 2.pol.r.2016. 
 
14/287 Schvaluje bezúplatné nabytí p.p.č. 3700/12 o výměře 4 m2 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) v k.ú. Tachov od ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774. 
 



-2- 

14/288 
a) Schvaluje podání žádosti u Státního pozemkového úřadu ČR, IČ 01312774 na bezúplatný 
převod do majetku Města Tachov podle § 7 zákona č. 503/2012 Sb. v platném znění p.p.č. 
3235/30 o výměře 248 m2, p.p.č. 3398/3 o výměře 8264 m2 a části p.p.č. 3583/1 a dále části 
p.p.č. 3583/5 (označení parcely a výměra budou určeny geometrickým plánem) v  k.ú. 
Tachov, které jsou podle platného územního plánu určeny pro realizaci zeleně, veřejně 
prospěšných opatření a staveb a k zastavění stavbou pro bydlení;  
b) Schvaluje bezúplatné nabytí do majetku Města Tachov p.p.č. 3235/30 o výměře 248 m2, 
p.p.č. 3398/3 o výměře 8264 m2 a části p.p.č. 3583/1 a dále části p.p.č. 3583/5 (označení 
parcely a výměra budou určeny geometrickým plánem) v  k.ú. Tachov, které jsou podle 
platného územního plánu určeny pro realizaci zeleně, veřejně prospěšných opatření a staveb  
a k zastavění stavbou pro bydlení od ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774. 
 
14/289 
a) Schvaluje bezúplatné nabytí části p.p.č. 114/1 v k.ú. Oldřichov u Tachova (označení  
a výměra pozemku budou určeny na základě GP) pro plochy na výrobu od manželů V. 
a Z. V., Oldřichov. 
b) Schvaluje záměr bezúplatného převodu části p.p.č. 406/2 v k.ú. Oldřichov u Tachova 
(označení a výměra pozemku budou určeny na základě GP) pro účely užívání pod 
hospodářskou stavbou. 
Převod pozemků bude realizován na základě směnné smlouvy, veškeré náklady spojené se 
směnou uhradí manželé V. a Z. V. 
 
14/290 Schvaluje úplatné nabytí p.p.č. 3475/2 o výměře 318 m2 v k.ú. Tachov tvořící část 
hráze rybníka v majetku města od ČR - Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774. Cena 
bude prodávajícím stanovena na základě znaleckého posudku, náklady spojené s převodem 
budou zahrnuty do kupní ceny. 
 
14/291 Schvaluje úplatné nabytí p.p.č. 3476 o výměře 1280 m2 v k.ú. Tachov tvořící část 
hráze rybníka v majetku města od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
IČ 69797111. Cena bude prodávajícím stanovena na základě znaleckého posudku, náklady 
spojené s převodem budou zahrnuty do kupní ceny. 
 
14/292 
Neschvaluje nabytí p.p.č. 443 v k.ú. Tachov o výměře 846 m2 od H. A., Na Terase, Tachov 
za kupní cenu 665.000 Kč, protože o předmětný pozemek nemá zájem. 
 
14/293 
Souhlasí s převzetím závazků vyplývajících ze smluv č. 1007C14/31, č. 2003C16/31,  
č. 1018C11/31, č. 1005C15/31 (věcná břemena) a č. 120N10/31, č. 1M08/31, č. 150N15/31 
(nájemní či pachtovní smlouvy a honitby) k pozemkovým parcelám č. 181/1, č. 181/4,  
č. 3267/5, č. 3297/1, č. 3350/1, č. 3351/4, č. 3351/5, č. 3351/6 a č. 3700/12 v  k.ú. Tachov 
uzavřených s ČR – Státním pozemkovým úřadem nebo bývalým Pozemkovým fondem ČR. 
Tyto pozemky budou předmětem bezúplatného převodu do majetku města Tachov podle 
zákona č. 92/1991 Sb. od ČR – Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774. 
 
14/294 
Schvaluje záměr odprodeje plynárenského zařízení v rámci stavby „Středotlaké plynovody  
a přípojky Tachov, Pivovarská ulice“, č. stavby 39032 za kupní cenu ve výši 1.126.065 Kč + 
DPH v platné sazbě. 
 



-3- 

14/295 Schvaluje záměr odprodeje částí p.p.č. 251/3, 251/9 a 251/17 v k.ú. Vítkov u Tachova 
(dle GP č. 360-141/2016 díly parcely č. 251/9 j, g, h) pro účely užívání vedle areálu na p.p.č. 
251/60 v k.ú. Vítkov u Tachova za kupní cenu ve výši 100 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. 
Kupní cena je snížena od původní sazby Zásad z důvodu, že kupující provede na své náklady 
výměnu vstupní brány, demontáž a následnou montáž oplocení včetně odstranění zbytků 
betonových základů a asfaltu. 
 
14/296 
a) Ruší původní usnesení č. 16/347 ze dne 27.08.2012 a č. 26/519 ze dne 30.09.2013 v celém 
rozsahu. 
b) Schvaluje záměr odprodeje pozemků v k.ú. Vítkov u Tachova dle GP č. 361-163/2016: 
p.p.č. 233/29 o výměře 3.891 m2 k účelu odstavné skladovací plochy za kupní cenu ve výši 
160 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě, p.p.č. 233/30 o výměře 3.766 m2 k účelu užívání  
u odstavné plochy za kupní cenu ve výši 10 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě – kupní cena je 
snížena od ceny dle znaleckého posudku, protože se jedná o zbytkový nevyužitelný pozemek, 
který bude celý zatížen ochranným pásmem. Ke kupní ceně budou připočteny náklady za 
znalecký posudek, geometrický plán je vyhotoven na náklady kupujícího.    
 
14/297 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 3293/20 v k.ú. Tachov o výměře 1.120 m2, 
protože město nemá zájem se předmětného pozemku zbavovat. 
 
14/298 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 3352/25 v k.ú. Tachov o výměře 6810 m2 pro 
účely umístění lunaparku, protože využití pozemku je v rozporu s územním plánem města  
a město nemá zájem se pozemku zbavovat. 
 
14/299 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 3033/1 v k.ú. Tachov o výměře 1464 m2 pro 
účely zemědělské činnosti, protože pozemek se nachází v aktivní záplavové zóně a město 
nemá zájem se ho zbavovat. 
 
14/300 Schvaluje odprodej části p.p.č. 2461/4 v k.ú. Tachov (označení parcely a její výměra 
budou určeny na základě geometrického plánu) pro K. C. DiS., Sadová, Stříbro, pro účely 
vybudování odstavné plochy u domu čp. 1700 v Bělojarské ulici, za kupní cenu ve výši 400 
Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Kupní smlouva bude uzavřena po kolaudaci stavby (přístavba 
domu čp. 1700 a parkoviště), bude jí předcházet smlouva o budoucí kupní smlouvě. 
 
14/301 Schvaluje pro Bc. T. M., Na Výsluní, Tachov odprodej st.p.č. 942/11 v k.ú. Tachov o 
výměře 24 m2 pro účely výstavby garáže za kupní cenu ve výši 700 Kč/1 m2 – 30% 
(ochranné pásmo podzemního vedení) + DPH v platné sazbě, dále p.p.č. 942/12 v k.ú. Tachov 
o výměře 6 m2 pro účely užívání za stavbou garáže za kupní cenu ve výši 10 Kč/1 m2 + DPH 
v platné sazbě (kupní cena je snížena od příslušné sazby z důvodu, že se jedná  
o zbytkový pozemek, ke kterému město nemá přístup). 
 
14/302  
Schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.000.000,-Kč Místní akční 
skupině Zlatá cesta o.p.s., Pivovarská 281, Tachov, na dobu do 30.9.2017. 
 
 
………………………       ……………………… 
 Ing. Václav Svoboda                 Jiří Struček 
       místostarosta                                          starosta  
 
 
ověřovatelé:     ……………………… ……………………… 


